Quernadmodum igitur omnia, que DEUS fecit in universo, Philosophi aggregaverunt; oportet quoquenos colligere quacunque Christus in mundo operatus est. Et sicut ex misericordiis naturæ operibus Philosophi coacti sunt confidere DEUM esse primam omnium causam, & opus naturæ esse opus intelligentiæ non errant, hoc est, est DEI: ita ex admirandis Christi operibus ostendere voluimus, eundem Christum crucifixum esse, primam omnium causam, & ipsius operationes esse DEI operationes, qui erant non potest: nec ta- men ideo affere volumus, nos ob has rationes credere. Neque enim harum argumentationum virtute, Christiana mens ad credendum impellitur. Alioquin de hujusmodi rebus non fides, sed opinio haberetur: virtute autem hac creditur luminis ex DEO nobis supernaturaliter infusi. Deinde his rationibus Fidelium animos alacriores reddimus, & confirmamus; incredu- lis adversariis demonstrantes, fidem à nobis non leviter, & inaniter, sed graviter, sa- piensissime teatri. Ut autem melius universa diversorum temporum Ecclesiæ opera, tam pra- sentis, quam præteritæ in unum collecta, ante oculos statuamus, ad similitudinem, & compara- tionem universi, sub effigie currus triumphalis, singula inferius describemus.

De triumpho Christi, unde fidei argumenta eliciuntur.

§. I.

DEUS cum sit infinitæ potentia, sapientia & bonitatis, non potest per unam tantum crea- turam, nisi imperfectè cognosci; Philosophi siquidem in tanta maiestatis notitiam, ex ordine uni- versi potissimum devenerunt: qui ordo non ex una dumtaxat, sed ex innumeris ferè creaturis conatur; quas non multa cum difficultate, p̄ oculis simul statuere potuerunt: cum sint omnes naturali quoddam vinculo ita connexæ, ut alia ex alia pendat.

Primum itaque ante ora constituamus currum **C**urrus quatuor vestrū totis, & super eo, more triumphantis Christum spinis coronatum, innumeris Christias probris & consumelis, atque atrocissimo & tutissimo suppliciū ac mortis genere superatatis, plagarum livorem, tortusque cruentati corporis ci- catrices, & vulnera ostendente, quibus non aliis armis cuncta subegit, & captivam in altum duxit captivitatem. Ejusque vertici, micantibus radice lucidissimis, imminet globus trina facie, trinitatem effigiens, totum ipsum Christum, ejusque Ecclesiam inenarrabili circumfuso splendore, protus illuſtrat, Christus vero læva crucem te- neat, cum ceteris passionis sue aculeis, & instrumenis, utriusque testamenti volumen dextra complectens. Juxta pedes superposita hostia stet calix: & circa ipsum distincta vasa aquæ, vini, olei, & balsami, cum reliquis Sacramentorum Ecclesiæ signis. **M**ox infra gradum Christi sedeat piissima ejus Mater Virgo MARIA.